

様式例4

現金出納帳（令和元年度）

交付対象会派名又は交付対象議員氏名 公明党

単位:円

年月日	内 容	収入金額	支払金額	差引残高
1.6.27	令和元年度上半期(6月～9月)8名分	2,560,000		2,560,000
1.7.1	読売新聞購読料6月分、堀越優		4,000	2,556,000
1.7.1	読売新聞購読料6月分、浅野さち		4,000	2,552,000
1.7.1	千葉日報購読料6月分、控室		3,300	2,548,700
1.7.1	プリンターインク代(按分50%)、西村敦		2,667	2,546,033
1.7.1	読売新聞購読料6月分、久保川隆志		3,980	2,542,053
1.7.1	しんぶん赤旗購読料6月分、控室		3,497	2,538,556
1.7.1	ノートパソコン代(LenovoIdeaPadS340、按分50%)、小山田直人		41,364	2,497,192
1.7.1	D-file6月号～3月号		48,168	2,449,024
1.7.5	月刊ガバナンス6月号～3月号		10,260	2,438,764
1.7.5	月刊ガバナンス振込手数料		324	2,438,440
1.7.5	社会保障フォーラム参加費3名分(浅野さち、西村敦、久保川隆志)		81,000	2,357,440
1.7.5	社会保障フォーラム振込手数料		540	2,356,900
1.8.5	通信費j.com6月分(按分25%)、堀越優		400	2,356,500
1.8.5	読売新聞購読料7月分、堀越優		4,000	2,352,500
1.8.5	ICレコーダー(按分50%)、堀越優		2,311	2,350,189
1.8.5	読売新聞購読料6月分、西村敦		4,200	2,345,989
1.8.5	読売新聞購読料7月分、西村敦		4,200	2,341,789
1.8.5	パソコンケーブル(按分50%)、西村敦		2,185	2,339,604

1.8.5	ソフトバンク通信費6月分、控室		8,054	2,331,550
1.8.5	ソフトバンク通信費6月分(按分25%)、宮本均		2,856	2,328,694
1.8.5	読売新聞購読料7月分、浅野さち		4,000	2,324,694
1.8.5	読売新聞購読料6月分、中村義雄		4,200	2,320,494
1.8.5	読売新聞購読料7月分、中村義雄		4,200	2,316,294
1.8.5	NTT通信料金6月分(按分25%)、中村義雄		5,944	2,310,350
1.8.5	書籍「住民がつくる『おしゃれなまち』」 書籍「すべての子どもに遊びを」、中村義雄		3,780	2,306,570
1.8.5	書籍「みんなのための公園づくり」、中村義雄		1,900	2,304,670
1.8.5	ソフトバンク通信費6月分(按分25%)、小山田直人		2,482	2,302,188
1.8.5	読売新聞購読料7月分、久保川隆志		3,980	2,298,208
1.8.5	NTT通信料金6月分(按分25%)、久保川隆志		611	2,297,597
1.8.5	ドコモ通信料6月分(按分25%)、久保川隆志		5,218	2,292,379
1.8.5	インクカートリッジ(按分90%)、控室用		10,011	2,282,368
1.8.5	千葉日報購読料7月分、控室		3,300	2,279,068
1.8.5	しんぶん赤旗購読料7月分、控室		3,497	2,275,571
1.8.7	社会保障フォーラム交通費3名分(浅野さち、西村敦、久保川隆志)		3,720	2,271,851
1.9.2	ソフトバンク通信費7月分、控室		8,054	2,263,797
1.9.2	通信費NTT6月分(按分25%)、堀越優		2,162	2,261,635
1.9.2	通信費j.com7月分(按分25%)、堀越優		400	2,261,235
1.9.2	読売新聞購読料8月分、堀越優		4,000	2,257,235
1.9.2	ソフトバンク通信費7月分(按分25%)、宮本均		2,848	2,254,387
1.9.2	読売新聞購読料8月分、浅野さち		3,613	2,250,774

1.9.2	読売新聞購読料8月分、西村敦		4,200	2,246,574
1.9.2	ドコモ通信料6月分(按分25%)、西村敦		1,847	2,244,727
1.9.2	ソフトバンク通信費7月分(按分25%)、小山田直人		2,242	2,242,485
1.9.2	第21期自治政策講座参加費、小山田直人		20,000	2,222,485
1.9.2	第21期自治政策講座交通費、小山田直人		780	2,221,705
1.9.2	NTT通信料金7月分(按分25%)、久保川隆志		587	2,221,118
1.9.2	ドコモ通信料7月分(按分25%)、久保川隆志		5,073	2,216,045
1.9.2	読売新聞購読料8月分、久保川隆志		3,980	2,212,065
1.9.2	千葉日報購読料8月分、控室		3,300	2,208,765
1.9.2	しんぶん赤旗購読料8月分、控室		3,497	2,205,268
1.9.18	会派視察旅費2名分(西村敦、小山田直人)、 10/8長岡市「長岡・若者・仕事機構について」、 10/9上越市「再生可能エネルギーの導入について」		59,880	2,145,388
1.9.25	コピー機リース料(6~8月分)		42,497	2,102,891
1.9.30	ソフトバンク通信費8月分、控室		8,054	2,094,837
1.10.7	読売新聞購読料9月分、堀越優		4,000	2,090,837
1.10.7	通信費NTT7月分(按分25%)、堀越優		2,157	2,088,680
1.10.7	通信費j.com8月分(按分25%)、堀越優		373	2,088,307
1.10.7	プリンターインク代(按分50%)、堀越優		2,444	2,085,863
1.10.7	書籍代「DX実行戦略」、大場諭		2,160	2,083,703
1.10.7	書籍代「ブロックチェーンの未来」、大場諭		2,160	2,081,543
1.10.7	書籍代「地方議員予算審議・決算審議ハンドブック」、大場諭		2,916	2,078,627
1.10.7	日経新聞電子版6月分、大場諭		4,200	2,074,427

1.10.7	日経新聞電子版7月分、大場諭		4,200	2,070,227
1.10.7	日経新聞電子版8月分、大場諭		4,200	2,066,027
1.10.7	日経新聞電子版9月分、大場諭		4,200	2,061,827
1.10.7	プリンターインク代、プリンター用紙代(按分50%)、大場諭		2,200	2,059,627
1.10.7	ソフトバンク通信費8月分(按分25%)、宮本均		3,050	2,056,577
1.10.7	読売新聞購読料9月分、浅野さち		4,000	2,052,577
1.10.7	読売新聞購読料9月分、西村敦		4,200	2,048,377
1.10.7	ドコモ通信料7月分(按分25%)、西村敦		1,944	2,046,433
1.10.7	読売新聞購読料8月分、中村義雄		4,200	2,042,233
1.10.7	読売新聞購読料9月分、中村義雄		4,200	2,038,033
1.10.7	地方議会人購読料(6月号~3月号)、中村義雄		8,160	2,029,873
1.10.7	NTT通信料金7月分(按分25%)、中村義雄		5,936	2,023,937
1.10.7	ドコモ通信料8月分(按分25%)、中村義雄		5,945	2,017,992
1.10.7	ノートパソコン代(MicrosoftSurfaceLaptop2)、マウス代、ウイルスソフト、(按分50%)、中村義雄		76,866	1,941,126
1.10.7	USBハブ(按分50%)、中村義雄		1,231	1,939,895
1.10.7	ソフトバンク通信費8月分(按分25%)、小山田直人		1,997	1,937,898
1.10.7	NTT通信料金8月分(按分25%)、久保川隆志		1,513	1,936,385
1.10.7	ドコモ通信料8月分(按分25%)、久保川隆志		2,806	1,933,579
1.10.7	インクカートリッジ(按分90%)、控室用		3,751	1,929,828
1.10.7	読売新聞購読料9月分、久保川隆志		3,980	1,925,848
1.10.7	千葉日報購読料9月分、控室		3,300	1,922,548
1.10.7	しんぶん赤旗購読料9月分、控室		3,497	1,919,051

1.10.7	NTT通信費6・7月分、控室FAX		6,084	1,912,967
1.10.10	令和元年度下半期(10月～3月)8名分	3,840,000		5,752,967
1.11.5	通信費NTT8月分(按分25%)、堀越優		2,200	5,750,767
1.11.5	通信費j.com9月分(按分25%)、堀越優		373	5,750,394
1.11.5	読売新聞購読料10月分、堀越優		4,000	5,746,394
1.11.5	ソフトバンク通信費9月分(按分25%)、宮本均		2,847	5,743,547
1.11.5	読売新聞購読料10月分、西村敦		4,200	5,739,347
1.11.5	ドコモ通信料8月分(按分25%)、西村敦		1,909	5,737,438
1.11.5	読売新聞購読料10月分、浅野さち		4,000	5,733,438
1.11.5	NTT通信費6・7月利用分(按分25%)、浅野さち		2,443	5,730,995
1.11.5	読売新聞購読料10月分、中村義雄		4,200	5,726,795
1.11.5	書籍代「日本の地方議会」辻陽著、中央公論新社刊、中村義雄		946	5,725,849
1.11.5	NTT通信費9月分(按分25%)、中村義雄		3,017	5,722,832
1.11.5	日経電子版9月分、小山田直人		2,380	5,720,452
1.11.5	日経電子版10月分、小山田直人		4,277	5,716,175
1.11.5	書籍代「自治体の財政担当になったら読む本」定野司著、小山田直人		2,750	5,713,425
1.11.5	ソフトバンク通信費9月分(按分25%)、小山田直人		2,032	5,711,393
1.11.5	NTT通信料金9月分(按分25%)、久保川隆志		594	5,710,799
1.11.5	ドコモ通信料9月分(按分25%)、久保川隆志		2,674	5,708,125
1.11.5	インクカートリッジ(按分90%)、控室用		20,394	5,687,731
1.11.5	読売新聞購読料10月分、久保川隆志		3,980	5,683,751
1.11.5	千葉日報購読料10月分、控室		3,300	5,680,451

1.11.5	しんぶん赤旗購読料10月分、控室		3,497	5,676,954
1.11.5	ソフトバンク通信費9月分(按分90%)、控室		6,276	5,670,678
1.11.5	市政報告作成費「9月議会報告」		759,000	4,911,678
1.11.5	市政報告振込手数料		550	4,911,128
1.12.2	ソフトバンク通信費10月分(按分90%)、控室		6,392	4,904,736
1.12.2	通信費NTT9月分(按分25%)、堀越優		2,157	4,902,579
1.12.2	通信費j:com10月分(按分25%)、堀越優		380	4,902,199
1.12.2	読売新聞購読料11月分、堀越優		4,000	4,898,199
1.12.2	ソフトバンク通信費10月分(按分25%)、宮本均		2,763	4,895,436
1.12.2	読売新聞購読料11月分、西村敦		4,200	4,891,236
1.12.2	ドコモ通信料9月分(按分25%)、西村敦		1,843	4,889,393
1.12.2	読売新聞購読料11月分、浅野さち		4,000	4,885,393
1.12.2	プリンター(キャノン、TS8230、按分50%)、浅野さち		7,900	4,877,493
1.12.2	インクカートリッジ(按分50%)、浅野さち		3,155	4,874,338
1.12.2	日経電子版11月分、小山田直人		4,277	4,870,061
1.12.2	ソフトバンク通信費10月分(按分25%)、小山田直人		3,402	4,866,659
1.12.2	NTT通信費10月分(按分25%)、久保川隆志		3,454	4,863,205
1.12.2	読売新聞購読料11月分、久保川隆志		3,980	4,859,225
1.12.2	千葉日報購読料11月分、控室		3,300	4,855,925
1.12.10	コピー機リース料(9~11月分)		127,216	4,728,709
1.12.13	市政報告ポスティング費		918,225	3,810,484
1.12.13	市政報告ポスティング費振込手数料		550	3,809,934

1.12.13	ゼンリン地図(A4版3セット、デジタウン1セット)		190,309	3,619,625
1.12.13	ゼンリン地図振込手数料		220	3,619,405
1.12.20	NTT通信費8月・9月利用分、控室		6,070	3,613,335
2.1.6	通信費NTT10月分(按分25%)、堀越優		2,202	3,611,133
2.1.6	通信費j.com11月分(按分25%)、堀越優		380	3,610,753
2.1.6	読売新聞購読料12月分、堀越優		4,000	3,606,753
2.1.6	ソフトバンク通信費11月分(按分25%)、宮本均		2,713	3,604,040
2.1.6	ノート型パソコン(マイクロソフト、VDV-00014、按分50%)、宮本均		64,790	3,539,250
2.1.6	書籍代「あきらめない」、ゼンハニーカット著、浅野さち		1,567	3,537,683
2.1.6	読売新聞購読料12月分、浅野さち		4,000	3,533,683
2.1.6	NTT通信費8・9月利用分(按分25%)、浅野さち		1,420	3,532,263
2.1.6	読売新聞購読料12月分、西村敦		4,200	3,528,063
2.1.6	ドコモ通信料10月分(按分25%)、西村敦		1,903	3,526,160
2.1.6	日経電子版12月分、小山田直人		4,277	3,521,883
2.1.6	書籍代「表現者クラリオン」2019年9月号、小山田直人		1,102	3,520,781
2.1.6	書籍代「地方自治小六法」令和2年版、小山田直人		4,290	3,516,491
2.1.6	au通信費11月分(按分25%)、小山田直人		2,351	3,514,140
2.1.6	書籍代「指定管理者制度問題解決ハンドブック」宮脇淳著、大場諭		3,520	3,510,620
2.1.6	文具代(蛍光マーカー、のり、ポストイット等)、(按分50%)、大場諭		1,706	3,508,914
2.1.6	NTT通信費11月分(按分25%)、久保川隆志		3,385	3,505,529
2.1.6	読売新聞購読料12月分、久保川隆志		3,980	3,501,549
2.1.6	千葉日報購読料12月分、控室		3,300	3,498,249

2.1.17	第14回全国市議会議長会研究フォーラム 参加費・宿泊代・航空代、西村敦・久保川 隆志	116,000	3,382,249
2.1.17	第14回全国市議会議長会研究フォーラム 振込手数料	550	3,381,699
2.1.17	第14回全国市議会議長会研究フォーラム 交通費、西村敦・久保川隆志	5,340	3,376,359
2.2.3	通信費NTT11月分(按分25%)、堀越優	2,197	3,374,162
2.2.3	通信費j.com12月分(按分25%)、堀越優	407	3,373,755
2.2.3	読売新聞購読料1月分、堀越優	4,000	3,369,755
2.2.3	ソフトバンク通信費12月分(按分25%)、宮 本均	2,720	3,367,035
2.2.3	読売新聞購読料1月分、浅野さち	4,000	3,363,035
2.2.3	日経新聞電子版10月～1月分、大場諭	17,108	3,345,927
2.2.3	ドコモ通信料11月分(按分25%)、西村敦	2,154	3,343,773
2.2.3	交通費、防犯政策についての意見聴取、中 村義雄・小山田直人	5,704	3,338,069
2.2.3	ICレコーダー(按分50%)、中村義雄	4,110	3,333,959
2.2.3	書籍代「AI自治体」「SDGs白書2019」、中村 義雄	9,240	3,324,719
2.2.3	書籍代「コミュニティと都市の未来」「データ でよみとく外国人”依存”ニッポン」「多文化 共生の学校づくり」「自治体がひらく日本の 移民政策」、中村義雄	7,150	3,317,569
2.2.3	読売新聞購読料11月分、中村義雄	4,200	3,313,369
2.2.3	コピー用紙A4(按分50%)、中村義雄	674	3,312,695
2.2.3	日経電子版1月分、小山田直人	4,277	3,308,418
2.2.3	au通信費12月分(按分25%)、小山田直人	1,432	3,306,986
2.2.3	NTT通信費12月分(按分25%)、久保川隆 志	3,356	3,303,630
2.2.3	読売新聞購読料1月分、久保川隆志	3,980	3,299,650
2.2.3	千葉日報購読料1月分、控室	3,300	3,296,350



2.3.2	通信費NTT12月分(按分25%)、堀越優		2,502	3,293,848
2.3.2	通信費j.com1月分(按分25%)、堀越優		407	3,293,441
2.3.2	読売新聞購読料2月分、堀越優		4,000	3,289,441
2.3.2	ソフトバンク通信費1月分(按分25%)、宮本均		2,714	3,286,727
2.3.2	読売新聞購読料2月分、浅野さち		4,000	3,282,727
2.3.2	通信費NTT10・11月分(按分25%)、浅野さち		1,526	3,281,201
2.3.2	ドコモ通信料12月分(按分25%)、西村敦		1,878	3,279,323
2.3.2	読売新聞購読料1月分、西村敦		4,200	3,275,123
2.3.2	読売新聞購読料2月分、西村敦		4,200	3,270,923
2.3.2	日経電子版2月分、小山田直人		4,277	3,266,646
2.3.2	au通信費1月分(按分25%)、小山田直人		1,438	3,265,208
2.3.2	NTT通信費1月分(按分25%)、久保川隆志		3,321	3,261,887
2.3.2	読売新聞購読料2月分、久保川隆志		3,980	3,257,907
2.3.2	千葉日報購読料2月分、控室		3,300	3,254,607
2.3.2	プリンターインク代(按分90%)、控室		28,611	3,225,996
2.3.2	ソフトバンク通信費11月～1月分(按分90%)、控室		19,178	3,206,818
2.3.2	NTT通信費10・11月分(按分90%)、控室		5,792	3,201,026
2.3.9	コピー機リース料(12月・1月分)		65,266	3,135,760
2.4.14	ソフトバンク通信費2月分(按分25%)、宮本均		2,759	3,133,001
2.4.14	ソフトバンク通信費3月分(按分25%)、宮本均		2,763	3,130,238
2.4.14	読売新聞購読料3月分、西村敦		4,200	3,126,038
2.4.14	インク代(按分50%)、西村敦		1,584	3,124,454

2.4.14	ドコモ通信料1月分(按分25%)、西村敦		1,877	3,122,577
2.4.14	ドコモ通信料2月分(按分25%)、西村敦		1,875	3,120,702
2.4.14	ドコモ通信料3月分(按分25%)、西村敦		1,895	3,118,807
2.4.14	読売新聞購読料12月・1月分、中村義雄		8,400	3,110,407
2.4.14	読売新聞購読料2月・3月分、中村義雄		8,400	3,102,007
2.4.14	NTT通信費10月分(按分25%)、中村義雄		5,990	3,096,017
2.4.14	NTT通信費11月分(按分25%)、中村義雄		5,962	3,090,055
2.4.14	NTT通信費12月分(按分25%)、中村義雄		5,832	3,084,223
2.4.14	NTT通信費1月分(按分25%)、中村義雄		5,801	3,078,422
2.4.14	NTT通信費2月分(按分25%)、中村義雄		5,870	3,072,552
2.4.14	NTT通信費3月分(按分25%)、中村義雄		5,837	3,066,715
2.4.14	日経電子版3月分、小山田直人		4,277	3,062,438
2.4.14	au通信費2月分(按分25%)、小山田直人		1,526	3,060,912
2.4.14	au通信費3月分(按分25%)、小山田直人		1,524	3,059,388
2.4.15	日経新聞電子版2月・3月分、大場諭		8,554	3,050,834
2.4.15	書籍代「内部統制の知識」「ベーシック会計法入門」「ビジュアル図でわかる会社法」「取締役の法律知識」日経文庫、大場諭		4,620	3,046,214
2.4.15	研修参加費「総合計画と自治体ガバナンスの改革」令和2年2月3日、大場諭		5,000	3,041,214
2.4.15	研修参加費「協定と財務処理・資産管理」令和2年2月5日、大場諭		5,000	3,036,214
2.4.15	交通費「図書館総合研究所セミナー」令和2年2月3日、5日開催、大場諭		1,920	3,034,294
2.4.16	通信費NTT1月分(按分25%)、堀越優		2,471	3,031,823
2.4.16	通信費NTT2月分(按分25%)、堀越優		2,471	3,029,352
2.4.16	通信費NTT3月分(按分25%)、堀越優		2,474	3,026,878

2.4.16	通信費j:com2月分(按分25%)、堀越優		407	3,026,471
2.4.16	通信費j:com3月分(按分25%)、堀越優		407	3,026,064
2.4.16	通信費さくらインターネット6月～3月分(按分25%)、堀越優		842	3,025,222
2.4.16	読売新聞購読料3月分、堀越優		4,000	3,021,222
2.4.17	読売新聞購読料3月分、浅野さち		4,000	3,017,222
2.4.17	通信費NTT12月・1月分(按分25%)、浅野さち		1,282	3,015,940
2.4.17	NTT通信費2月分(按分25%)、久保川隆志		3,315	3,012,625
2.4.17	NTT通信費3月分(按分25%)、久保川隆志		3,318	3,009,307
2.4.17	読売新聞購読料3月分、久保川隆志		3,980	3,005,327
2.4.17	千葉日報購読料3月分、控室		3,300	3,002,027
2.4.17	ソフトバンク通信費2月・3月分(按分90%)、控室		12,785	2,989,242
2.4.17	NTT通信費12月～3月分(按分90%)、控室		10,968	2,978,274
2.4.17	コピー機リース料(2月・3月分)		35,069	2,943,205
	計	6,400,000	3,456,795	2,943,205